
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202, г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей городского округа «город Дербент» в безопасные районы

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 ноября 2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы», в целях организованного проведения 
эвакуационных мероприятий на территории города Дербента администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Образовать эвакуационную комиссию городского округа «город Дербент» и 
утвердить ее Состав согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии городского округа 
«город Дербент» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Правила эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей городского округа «город Дербент» в безопасные районы согласно
Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «город Дербент» от 17 января 2023 года № 34 «Об организации эвакуации 
населения, материальных и культурных ценностей городского округа «город

новости» и разм
информацио

6. Ко
главы адми

Дербент» в безопасные районы».
5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 

щиальном сайте городского округа «город Дербент» в 
кационной сети «Интернет».
цем данного постановления возложить на заместителя 

о округа «город Дербент» Агамирзоева А.И.

Глава А.А. Кулиев

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

